----

Ministry of Land, Infrastructure, Transport and Tourism

令和4年1月27日 大臣官房 技術調査課 公共事業調査室 総合政策局 国際政策課 海外プロジェクト推進課

## 海外インフラプロジェクト技術者認定・表彰制度の 今年度の認定対象者・表彰者を決定します!

~「2021 年度 第4回海外インフラプロジェクト技術者評価委員会」の開催~

国土交通省は、海外インフラプロジェクトの担い手確保・育成のため、技術者の海外での実績 を評価する「海外インフラプロジェクト技術者認定・表彰制度」を昨年度に創設し、技術者の 実績の認定・表彰を実施いたしました。

1月31日(月)に、「2021年度 第4回海外インフラプロジェクト技術者評価委員会」を開催 し、今年度の認定・表彰の対象者の決定及び今後の進め方を議論いたします。

#### 1. 概要

会 議 日 時:令和4年1月31日(月)14:00~15:30

会議形式:WEB会議

主な議事(予定): (1) 第4回委員会の運営について

- (2) 第3回委員会議事概要の確認
- (3) 本年度の認定審査結果について
- (4) 本年度の受賞候補者の決定について
- (5)表彰式及び広報について
- (6) 今後の進め方

委員:別紙参照

### 2. 傍 聴 (報道関係者のみ)

- 本会議は報道関係者に限り、新型コロナウイルス感染症拡大防止の観点から、WEB上での 傍聴とさせていただきます。なお、通信設備の都合により、1社(団体)につき2名まで とさせていただきます。通信状況によっては、映像の乱れや一時的な停止があることをあ らかじめご了承ください。
- 冒頭挨拶後の議事について、非公開とさせていただく可能性がございます。また、資料、 議事概要は後日公開予定ですが、一部非公開とさせていただく可能性がございます。
- 傍聴希望の方は 1 月 28 日 (金) 15:00 までに件名を「海外インフラプロジェクト技術者評価委員会傍聴希望」とし、氏名(ふりがな)、所属、連絡先(メールアドレス、電話番号)を明記し下記メールアドレスへ送付願います。傍聴者には事前に傍聴 Web アドレスを送付します。

MAIL: hqt-overseas-infra-records atmark gxb.mlit.go.jp

※「atmark」を「@」に置き換えて送信してください。

#### 【問合せ先】

総合政策局 海外プロジェクト推進課 冨澤、工藤、木村

代表番号:03-5253-8111 (内線25803, 25823, 25819)、直通番号:03-5253-8315, FAX:03-5253-1562

# 海外インフラプロジェクト技術者評価委員会 委員名簿

委員長 小澤 一雅 東京大学 特任教授

委員 池田 龍彦 横浜国立大学 名誉教授

委員 加藤 佳孝 東京理科大学 教授

委員 蟹澤 宏剛 芝浦工業大学 教授

委員 北野 尚宏 早稲田大学 教授

委員 塚田 幸広 (公社)土木学会 専務理事

委員 中澤 慶一郎 独立行政法人国際協力機構 理事

委員 深澤 淳志 (一財)日本建設情報総合センター 理事長

行政委員 吉岡 幹夫 国土交通省 技監

行政委員 山上 範芳 国土交通省 国際統括官

行政委員 髙田 昌行 国土交通省 大臣官房技術総括審議官

行政委員 横田 正文 国土交通省 大臣官房海外プロジェクト審議官

行政委員 廣瀬 昌由 国土交通省 大臣官房技術審議官

行政委員 下野 浩史 国土交通省 大臣官房官庁営繕部長

(委員は五十音順・敬称略) ※所属は令和4年1月27日現在